
Consorzio per le

AUTOSTRADE SICILIANE

Data della deliberazione

2 luglio 2019

N° 31/CD

OGGETTO:

Insediamento del Con-
siglio Direttivo

ESTRA TTO DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO

L'anno ducmiladiciannove. il giorno due del mese di

luglio, alle ore 10,30, in Messina - C/da Scoppo, presso i locali

del Consorzio per le Autostrade Siciliane, si è riunito il Consiglio

Direttivo presieduto dal Presidente, Avv. Francesco Restuccia,

con l'intervento dei Signori:

- Avv. Chiara Sterrantino - Componente

Assiste il Dirigente Generale Ing. Salvatore Minaldi

O M I S S I S



IL CONSIGLIO DIRETTIVO

VISTA la deliberazione n° 2/AS del 24/6/2018 con la quale l'Assemblea del Consorzio per le
Autostrade Siciliane ha eletto il Consiglio Direttivo come di seguito:
1) PRESIDENTE, Avv. Francesco Restuccia, nato a Messina il 2/2/194^;
2) COMPONENTE, Aw. Chiara Sterrantino, nata a Messina il 12/2/1980;
3) COMPONENTE, l'Archi. Sergio Gruttadauria, nato a Caltagirone il 10/10/2964.

VISTE te note 24/6/2019 nn° 16197, 16198 e 16199 con la quale il Direttore Generale del
Consorzio ha rispettivamente comunicato ai componenti il Consiglio Direttivo l'avvenuta nomina,
come sopra deliberato dall'Assemblea dei Soci.

VISTA la nota 26/6/2019 n° 1/P con la quale il nominato Presidente del Consorzio, Avv. Francesco
Restuccia, ha convocato per la data odierna il Consiglio Direttivo per l'insediamento.

REGISTRATA la presenza, all'odierna seduta, dei componenti: Presidente, Avv. Francesco Restuccia
e Componente Avv. Chiara Sterrantino, i quali hanno già provveduto a depositare, a mezzo posta
elettronica certificata, le rispettive dichiarazioni in ordine all'assenza di cause di inconferibilità e/o
incompatibilità per l'assunzione dell'incarico.

VISTO il vigente Statuto del Consorzio per le Autostrade Siciliane.

Con votazione unanime dei presenti

D E L I B E R A

II Consiglio Direttivo del Consorzio per le Autostrade Siciliane E' INSEDIATO nelle persone dei
Componenti oggi presenti e prende possesso delle (rispettive) cariche.

PRENDE ATTO che il Presidente conferisce le funzioni di Vice Presidente del Consorzio al
Consigliere Avv. Chiara Sterrantino.

PRENDE ATTO delle dichiarazioni del Presidente, Avv. Francesco Restuccia, il quale "esprime il
compiacimento per l'odierno insediamento del Consiglio Direttivo" ed "auspica, inoltre, che il
Consiglio stesso, unitamente alla Direzione Generale ed alle strutture tecnico/amministrative
consortili in tutte le componenti, possa condurre un attivo, sereno e proficuo lavoro nell'interesse
del Consorzio stesso e dell'utenza tutta".

PRENDE ATTO di quanto relazionato dal Dirigente Generale, Ing. Salvatore Minaldi, circa "tostato dei
lavori in corso di realizzazione per la manutenzione ordinaria e straordinaria delle infrastrutture
viarie. Illustra, altresì, lo stato della progettazione - in parte già assentita dai competenti Organi
superiori - per la realizzazione delle ulteriori opere di manutenzione ed ammodernamento
programmate dal Consorzio anche nell'ambito dei finanziamenti disposti dal c.d. "Patto per il Sud"".

f II Presidente
(Avy^ranc^sch» pfesTUCCIA)


